
Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Warszawie
ul. Koszykowa 6a, 00-564 Warszawa

tel. (22) 628 28 62; 628 78 42 
e-mail: warszawa@warszawa.rio.gov, pi

Biuro tel. (22) 621 49 37

KI.0011.153.2019
W arszaw a, .04.2019 r.

Przewodniczący 
Rady Gminy Dąbrówka

ul. Kościuszki 14 
05 -  252 Dąbrówka

W załączeniu przekazuję uchwałę Nr 9.153.2019 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 16 kwietnia 2019 roku w celu służbowego 

wykorzystania.

Załączniki:
Uchwała Nr 9.153.2019 
wraz z uzasadnieniem 
plik kart 1, str. 2

Otrzymują:
- Adresat
- Wójt Gminy
- ZZ w Ostrołęce
- a/a

mailto:arszawa@warszawa.rio.gov


Uchwała Nr 9.153.2019 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 16 kwietnia 2019 roku

w sprawie orzeczenia nieważności w części Uchwały NrV/41/2019 Rady Gminy 
Dąbrówka z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust.l pkt 5 ustawy 
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 561 ze zm.) -  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co 
następuje:

§1

Orzeka o nieważności w części Uchwały Nr V/41/2019 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 21 
marca 2019 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych tj. zapisu poz. 1. załącznika Nr 1 do uchwały w zakresie wyrazów: 
„Przyczyna złożenia aktualizacji/korekty deklaracji", z powodu istotnego naruszenia 
prawa tj. art. 6n ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6q ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.) oraz 
art. 81 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 800 ze zm.).

§2

Na niniejszą uchwałę przysługuje Gminie Dąbrówka prawo wniesienia skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej 
doręczenia, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

Uzasadnienie

W dniu 29 marca 2019 roku wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie Uchwała Nr V/41/2019 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 21 marca 2019 r. 
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych ww. 
uchwała podlega nadzorowi RIO.

1



Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie badając przedmiotową 
uchwałę ustaliło i zważyło, co następuje.

Zgodnie z art. 6n ust. 1 Rada Gminy Dąbrówka, uwzględniając konieczność zapewnienia 
prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ułatwienia składania deklaracji określiła w § 1 uchwały wzór deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którą składają właściciele 
nieruchomości zamieszkałych, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały oraz 
w Załączniku Nr 2 do uchwały Rada Gminy określiła układ informacji i powiązań między 
nimi w deklaracji elektronicznej.

W poz. 1. załącznika Nr 1 do badanej uchwały Rada Gminy ustaliła obowiązek dla 
składającego deklarację uzasadnienia - „Przyczyny złożenia aktualizacji/korekty 
deklaracji".

Zgodnie z art. 6q ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w sprawach 
dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -  Ordynacja podatkowa.

Kolegium Izby wskazuje, iż zgodnie z ustawą z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy 
-Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1649) została 
wprowadzona zmiana ustawy -  Ordynacja podatkowa, która weszła w życie dnia 1 
stycznia 2016 r. Dotychczasowe brzmienie art. 81 § 2 ustawy Ordynacja podatkowa 
o treści „skorygowanie deklaracji następuje przez złożenie korygujgcej deklaracji wraz 
z dołączonym pisemnym uzasadnieniem przyczyny korekty" przyjęło nowe brzmienie, 
a mianowicie: „Skorygowanie deklaracji następuje poprzez złożenie korygującej 
deklaracji".

Powyższa zmiana sprowadza się zatem do wykreślenia obowiązku składania pisemnego 
uzasadnienia przyczyn korekty deklaracji. Dlatego też podejmując uchwałę w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Rada 
Gminy powinna uwzględnić powyższe zmiany i tym samym nie nakładać na właścicieli 
nieruchomości obowiązku pisemnego uzasadnienia przyczyn powodujących konieczność 
złożenia korekty deklaracji o wysokości opłaty za g o sp o d a ro w an ie  odpadam i 
komunalnymi.

Zamieszczając regulację o powyższym obowiązku Rada Gminy istotnie naruszyła art. 6n 
ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6q ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz art. 81 § 2 ustawy Ordynacja podatkowa.

Mając powyższe na uwadze, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie orzekło jak w sentencji niniejszej uchwały.


